de haber entre diez (10) y treinta (30) días. 

− Por infracciones graves, la sanción de suspensión sin goce de haber entre treinta y 
un (31) días hasta ciento veinte (120) días. 

− Por infracciones muy graves, la sanción de suspensión sin goce de haber entre 
ciento veintiún (121) días hasta ciento ochenta (180) días, o destitución o 
inhabilitación hasta por 2 años. 

11. Sobre el particular, es preciso anotar que, por mandato del inciso 57.6 del artículo 57 

del Reglamento de la LTAIP “ninguna entidad de la Administración Pública (…) puede